



u św. Tomasza

Rok 14 nr 32

06 sierpnia 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XVII Niedziela Zwykła

Przemienienie Pańskie

Dzisiejsze święto przypomina, że Jezus może w każdej chwili odmienić nasz los. Ma ono jednak jeszcze jeden, radosny, eschatologiczny aspekt: przyjdzie czas, że Pan odmieni nas wszystkich; nawet nasze ciała w tajemnicy zmartwychwstania uczyni uczestnikami swojej chwały. Dlatego dzisiejszy obchód jest dniem wielkiej radości i nadziei, że nasze przebywanie na ziemi nie będzie ostateczne, że przyjdzie po nim nieprzemijająca chwała.

Przemienienie to równocześnie nakaz zostawiony przez Chrystusa, to zadanie wytyczone Jego wyznawcom. Warunkiem naszego eschatologicznego przemienienia jest stała przemiana duchowa, wewnętrzne, uparte naśladowanie Chrystusa. W drodze ku wieczności uczeń Jezusa musi być Mu wierny: myślą, słowem i chrześcijańskim czynem.

Chrystus obiecuje, że będziemy królować razem z Nim tam, gdzie - za Piotrem - będziemy powtarzać: "Mistrzu, jak dobrze, że tu jesteśmy". Takie dążenie do przemiany będzie odpowiedzią na zaproszenie św. Pawła: "Przemieniajcie się przez odnawianie umysłu" (Rz 12, 2).



Czytania liturgiczne

1. Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął miejsce. Szata Jego była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy jakby z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, jego koła - płonący ogień. Strumień ognia się rozlewał i wypływał od Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć tysięcy po dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i otwarto księgi. Patrzałem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwiecznego i wprowadzają Go przed Niego. Powierzono Mu panowanie, chwałę i władzę królewską, a służyły Mu wszystkie narody, ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przemienie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie. Dn 7,9-10.13-14

Psalm responsoryjny: Pan wywyższony króluje nad ziemią

Pan króluje, wesel się, ziemio,
radujcie się, liczne wyspy!
Obłok i ciemność wokół Niego,
prawo i sprawiedliwość podstawą Jego tronu.

Góry jak воск topnieją przed obliczem Pana,
przed obliczem władcy całej ziemi.
Jego sprawiedliwość rozgłaszają niebiosa,
a wszystkie ludy widzą Jego chwałę.

Ponad całą ziemię
Tyś bowiem wywyższony
i nieskończenie wyższy
ponad wszystkich bogów. Ps 97,1-2.5-6.9

2. Najmilsi: Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępowaliśmy wtedy, gdy daliśmy wam poznać moc i przyjdzie Pana naszego Jezusa Chrystusa, ale nauczaliśmy jako naoczni świadkowie Jego wielkości. Otrzymał bowiem od Boga Ojca cześć i chwałę, gdy taki oto głos Go doszedł od wspaniałego Majestatu: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”. I słyszeliśmy, jak ten głos doszedł z nieba, kiedy z Nim razem byliśmy na górze świętej. Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, a dobrze zrobicie, jeżeli będziecie przy niej trwali jak przy lampie, która świeci w ciemnym miejscu,

aż dzień zaświta, a gwiazda poranna wejdzie w waszych sercach. 2 P 1,16-19

Aklamacja: To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie! Mt 17,5c

Ewangelia: Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, Jana, zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie” Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlekli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się”. Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: „Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie”. Mt 17,1-9

Duchowy szczyt

Kiedy wybieramy się na wyprawę w góry, aby zdobyć szczyt, to musimy najpierw dobrze się przygotować. Do plecaka zabieramy zarówno prowiant, jak i dodatkowe ubrania, gdyż pogoda może się zmienić. Nie może zabraknąć też mapy, a jeżeli góra jest wysoka i wymagająca, to również potrzebujemy specjalnego sprzętu, jak kaski, czekany, liny i inne. Niezawodnym pomocnikiem na górskich szlakach, zwłaszcza tych, których jeszcze nie znamy jest także górski przewodnik.

Dzisiaj w Ewangelii usłyszeliśmy jak Pan Jezus zabrał ze sobą trzech apostołów: Piotra, Jakuba i Jana na wysoką górę. Tą górą był Tabor, który leży na północy Izraela i wznosi się na wysokość 588 m n.p.m. Powiedzielibyśmy, że w porównaniu z innymi górami np. w Alpach, a tym bardziej w Himalajach, to niezbyt wysoka góra. Ale każda góra ma swój stopień trudności i swoje piękno.

Zastanawiamy się, dlaczego Jezus zabrał tam swoich uczniów? Powodów możemy wyliczyć kilka. Po pierwsze, jak Pan Jezus chciała przekazać coś

(Ciąg dalszy na stronie 4)

ważnego, to zabierał uczniów osobno na miejsce pustynne, albo w góry, żeby nikt i nic ich nie rozpraszało i mogli się skupić na Jezusie i Jego słowach. Tym razem chciał im ukazać swoją Boską chwałę, którą pragnie obdarzyć tych, którzy Jemu ufają. Po drugie, ukazując im swoją



chwałę chciał również umocnić ich wiarę, aby nie zwątpili w Niego w chwilach prób i doświadczeń. Po trzecie, zabrał ich na górę, aby wiedzieli czym mają się w życiu kierować. Czyli słowami tych, którzy ukazali się na górze jako świadkowie tego wydarzenia, czyli Mojżesza prawodawcy i Eliasza proroka. Oni są ważnymi przewodnikami dla Izraelitów ale tam na górze, zaświadczyli, że Jezus jest najważniejszym przewodnikiem, którego należy słuchać, bo bezpośrednio wskazuje drogę do Boga Ojca. Sam Bóg Ojciec to potwierdził na górze słowami: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie”.

Wejście na górę Tabor, jak też wejście na każdą inną górę, domaga się od nas wysiłku zarówno fizycznego jak i duchowego. Góry potrafią człowieka zmienić. Zmienić jego spojrzenie i myślenie o człowieku i świecie, hartują także charakter. Jako wspólnota Kościoła, w każdą niedzielę zdobywamy wspólnie ten ważny szczyt jakim jest Eucharystia. To jest duchowy szczyt. Tutaj także Pan Jezus przemienia się wobec nas na ołtarzu, kiedy przychodzi pod postaciami chleba i wina. Ale co istotne, On pragnie, abyśmy zdobywając ten szczyt także się przemieniali i upodabniali Niego.

Niech to nasze spotkanie z Jezusem na naszej górze Tabor, którą jest ta świątynia, otworzy nasze oczy na chwałę, jaką Jezus dla nas przygotował, niech umocni nas w wierze i zahartuje duchowo do podążania za Nim. ks. Tomasz Rogoziński

Wakacyjne pytania

Uświadomiłam sobie, że ewangelia o wydarzeniu na Górze Tabor odczytywana dzisiaj, w środku lata, w apogeum wakacyjnego wypoczynku, brzmi zupełnie inaczej, niż w klimacie Wielkiego Postu, chociaż kilka miesięcy temu także jej słuchaliśmy. Co zatem warto zauważyć właśnie w tym momencie roku liturgicznego i w tym momencie naszego życia?

– *Jezus wziął ze sobą trzech uczniów na wysoką górę...* Sugeruję urlopową refleksję nad tym, czy my, uczniowie Jezusa, zabieramy ze sobą naszego Mistrza na swoje, górskie i nie tylko górskie, wakacyjne wędrówki? Czy ja zabieram ze sobą Jezusa wszędzie, dokąd idę?

– *Twarz Jego zajaśniała jak słońce...* A kiedy jaśnieje twarz człowieka? Wiemy, że na przykład Mojżesz promieniał schodząc z Synaju po rozmowie z Bogiem (por. Wj 34, 29–30). Czy zdarza się, że moja twarz bywa dla ludzi czytelnym znakiem, że jestem w przyjaźni z Jezusem?

– *Panie, dobrze, że tu jesteśmy...* Spontaniczna, radosna, ufna, nieomalże dziecięca reakcja Piotra na szczęście chwili z Jezusem, gdy ukazał się uczniom w Swoim boskim pięknie. Czy korzystam z okazji, by przebywać z Jezusem tak blisko i tak całkowicie – podczas adoracji Najświętszego Sakramentu, podczas uczestnictwa w sprawowanej Eucharystii i przyjmując Komunię Świętą? Czy mówię wtedy Jezusowi to, co powiedział Piotr?

– *Jego słuchajcie...* Czy wsłuchuję się w słowa Jezusa tak, aby Go usłyszeć? Czy Jego nauczanie traktuję jako drogowskaz swojego codziennego życia, także teraz, w czasie wakacji?

– *Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępowaliśmy (2 P 1, 16)...* Czy my zawsze i konsekwentnie omijamy „wymyślone mity”, czy jednak czasem wygodniej nam jest zapomnieć o prorockiej mowie i trwaniu przy niej jak przy lampie, która świeci w ciemności? Anna Lipczyńska

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W dzisiejszą niedzielę przypada **święto Przemienienia Pańskiego**. Kościół obchodzi to święto już od VI wieku, a w Polsce znane jest od wieku XI. **Przemienienie Pańskie to święto radości i nadziei, że przyjdzie czas, kiedy Pan odmieni nas wszystkich.**
2. W dalszym ciągu przyjmujemy zapisy na tegoroczne pielgrzymowanie na Jasną Górę. Pielgrzymka Zagłębiowska wyruszy **23 sierpnia 2022 z Będzina - Syberki.**
3. W tym tygodniu patronują nam: 7 sierpnia – **bl. Edmund Bojanowski**. 8 sierpnia – **św. Dominik** – w tym dniu przypada także **rocznica konsekracji bazyliki katedralnej w Sosnowcu**. 9 sierpnia – **św. Teresa Benedykta od Krzyża – Edyta Stein**. 10 sierpnia – **św. Wawrzyniec**. 11 sierpnia – **św. Klara**.
4. W przyszłą niedzielę – **13 sierpnia – nabożeństwo fatimskie** odprawimy po Mszy **św. o godzinie 8.00 – zapraszamy.**
5. W ostatnim tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Krystyna Gardzińska, Sławomir Binkiewicz**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę **św. w poniedziałek o 18.00.**
6. **Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, nadziei i miłości oraz nieustannego trwania przy Chrystusie. Wszystkim z serca błogosławimy ...**

Intencje mszalne

06 SIERPANIA 2023 – XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – PRZEMIENIE-NIE PAŃSKIE

8⁰⁰ W int. Żywego Różańca

10⁰⁰ + Jana, Mariannę PODSIADŁO, Jana, Stefana PODSIADŁO

11¹⁵ Intencja na uwielbienie Boga Ojca

12³⁰ ZA PARAFIAN:

– O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Helenki CZAPLI – w 1

r. ur.

19⁰⁰ + Antoninę – 24 r.śm., Jana, Zbigniewa, Eugeniusza i Helenę SZOPÓW

07 SIERPANIA 2023 – PONIEDZIAŁEK

7⁰⁰ + Katarzynę, Jana, Apolonię, Adama PÓLTORAKÓW

18⁰⁰ + zbiorowa za zmarłych: + Ryszarda DULA – 11 r.śm. – od żony i syna: + Józefa MADEJA – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu; + Jana MARZEC – od Zakł. Pogrzebowego „Lilia” – Kamil Pelka; + Włodzimierza SPAŁKA – od u. pg. ; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Krystynę GARDZIŃSKĄ; + Sławomira BINKIEWICZA

08 SIERPANIA 2023 – WTOREK – ROCZNICA KONSEKRACJI BAZYLIKI KATEDRALNEJ W SOSNOWCU

7⁰⁰ O Dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca

18⁰⁰ + Janusza, Małgorzatę, Janinę JAWORSKICH – od Heleny Franczyk

09 SIERPANIA 2023 – ŚRODA – ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA

7⁰⁰ + Józefa MADEJA – od Zakł. Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu

18⁰⁰ O powrót do zdrowia, ulgę w cierpieniu i opiekę MB dla Krystyny

10 SIERPNI 2023 – CZWARTEK – ŚW. WAWRZYŃCA

- 7⁰⁰ + Jana MARZEC – od u. pg.
 18⁰⁰ + Artura WALASZKA – od Ireneusza Surmy z żoną

11 SIERPNI 2023 – PIĄTEK – ŚW. KINGI

- 7⁰⁰ + Artura WALASZKA – od rodz. Trolków z córkami
 16⁰⁰ ślub: Natalia PAWŁOWSKA – Maciej MUSZAK
 18⁰⁰ + Katarzynę DROŹDŹAK – 2 r.śm., Czesława, Władysławę PI-SKORCZYK, Antoniego RYBA

12 SIERPNI 2023 – SOBOTA

- 7⁰⁰ + Lecha POZNAŃSKIEGO – 2 r.śm. – od siostry z rodziną
 18⁰⁰ + Jana MARZEC – od u. pg.

13 SIERPNI 2023 – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Małgorzaty i Marka z dziećmi i wnukami

Po mszy świętej nabożeństwo fatimskie

- 10⁰⁰ + Władysława KAMIŃSKIEGO i córkę + Renatę BĘCZKOWSKĄ
 11¹⁵ + Mieczysława SOJKĘ w r.śm., jego żonę Ludwikę i zm. z rodz. SOJKÓW i TKACZÓW
 – od dzieci
 12³⁰ ZA PARAFIAN:
 – o zdrowie , błog. Boże i opiekę MB dla Miłosza – 18 r. ur. i Justyny – 46 r. ur.
Chrzest: Laura KAMIŃSKA
 19⁰⁰ O zdrowie duszy i ciała, błog. Boże i opiekę MB dla Stanisława RAJA

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl